B

E

centum non committitur, quamdiu Stichus , aut undus cst

in rerum natura,& dar¡ potest, licet ſzpíus conventus pro—

míiſ‘or non reſponderít, licet ecíam moram fecerit, quoniam

omne tempus vita: promifl‘ori liberum ett gd ſolvendum

Stíchum, vel fundum, fi &è in rerum natura (it Stichus, vcl

fundus. At fi ita concept; fit stipulatio , fundum dare [Pon
de; è ji fimdunſi¡ nºn dedcris, mmm? cx priore \para PſOlDiſ1

ſorís , ¡d est, ſicum primum potuxt ſnndum dare, cum non

dcderit , nÓn fucrít ei commodum innduni dare , flatím

committitur postcrior (lipulaLio, d. l. un Hip'ulatus : ett alía.

differential ſatis aperta . qui: ctlmres inupit al {onditiong

una tantum (tipulatio est, cum …Cipxt à prestatione fundi,

& ªdjicitur , ut fundo non dato centum dentur , ab inicio

daa: stipulationes ſunt , d. l. fi penum :4. post momm de@

bitoris una flipulatlo , :LL cum [me {9. unumve legatum .

.Et hz'c est ſentcntia hujus quzttiomsfic legum ad caIn per

tinentium dininctio , qua: tamen non ornncs rima ſpecre

inviccm conſentíre videntur , videlicct (¿Ita flzpulazu¡ II 5.

tit.ſeq. L1. de penu leg. l. cum fine !9. l. {1 penum 2.4.. quando

dies leg. ccdJ. l. 5. ítem ſ¡ ita legatum p _ad leg. Falcid. Hxc ,

inquam, est carum omnium legum distmttío certiſſima , 8:

claríſfima . At preterez vídeamus , quomodo explicandum

fit , quod vulgo objicitur huic ,0‘. ult. nímirirm stípulatÍOÁ

nem pmnalem , qua: ſubjicitur priori \hpuiauºni de re,Yel -

pecum‘a , vel facto aliquo , non novare priorern (trpulatio-Q

nem, qUOd en: veriflïmum- Et hic \amen dICitur. _nave non

fabricata, atque ita cxistente conditione pçsterions …Pull-1

tionis, transfer-ri Priorem in posterioren'ç º 1d cst , qual¡ no

vationem priori: fieri . Obstat quod dlxl strpulationcm pc:

nalem non novare priorern stipulationem . l. prada: 28. de

act. amp. l. duo 71. l. fi qui: .è fim’a 41. Ó" l. [eq. pro ſqcdqui

Roma; Izz. _6, Flavim. tu. firq. Que ſentçntia etiam _(ummª

ratione nititur , quia ſi penalis stipulatio novat priorem .

jam null¡ erit pena promifiorís , qui¡ poema tantum debe-~

tur, non res inicio deducta in flipuiationem, & una forte

mitior est reipſa , aut certe non multo major . cnique ("I
novatío fit, nihil fit in panªm debitoris,'pana cst qua: cX-_ſi

tra rem infligítur. Ergo commill'a \tipulatiçne poznali,jurc

recto non tantum pana pet¡ potest , ſed etiam_ rcs . At uc

rcſpondcam denuº , que ſubjicitur (hpulatio m ſpecie hu—

jus 5. ul!. fi navem non feceris, eentum dan, npn ſubjicitur